



آخرین مأموریت فرمانده در طبقه مشی ۳

زن همسرکش به ترکیه فرار کرد

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از کشف راز قتل مردی جوان به دست همسرش و دو نفر دیگر خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: چندی قبل مرد سالخورده‌ای به اداره چهارم پلیس آگاهی مراجعه و اعلام کرد پسر ۳۶ ساله‌اش چند روز است که ناپدید شده و عروسش هم از او خبری ندارد.

به همین منظور رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران این اداره قرار گرفت و با اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند، مرد گمشده آخرین بار با خودرویش خانه را ترک کرده و به ملاقات همسرش در کرج رفته است.

ولیپور گودرزی با بیان اینکه در روند تحقیقات مشخص شد مرد گمشده و همسرش با یکدیگر مشکل داشته‌اند، تصریح کرد: در بررسی‌های کارآگاهان مشخص شد ملاقات مرد گمشده و همسرش با دعوت یک زن جوان انجام شده و پس از این دعوت، زن مرد گمشده به ترکیه رفته است. بنابر حساسیت موضوع، کارآگاهان در نخستین گام زن جوان را بازداشت کردند که وی از سرنوشت مرد گمشده اظهار بی‌اطلاعی کرد. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه زن جوان به قتل مرد گمشده با همدستی همسر و یک مرد غریبه اعتراف و عنوان کرد دو متهم دیگر پرونده که با یکدیگر ارتباط پنهانی داشتند، به کشور ترکیه فرار کرده‌اند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: کارآگاهان پس از اظهارات تکان‌دهنده متهم پرونده، راهی محل جنایت در کرج شدند و جسد مرد گمشده را در بیابان‌های اطراف کشف کردند. در تحقیقات تکمیلی مشخص شد، همسر مقتول با برنامه‌ریزی قبلی با کمک دو نفر دیگر با ضربات چاقو همسرش را به قتل رسانده است.

ماجرای عجیب ساق پای قطع شده مرد دیابتی در سطل زباله

جمعه پنجم اسفند ماه، پاکبان شهرداری تهران در محله طرشت مشغول کار بود که در سطل زباله با یک ساق پا بریده شده انسان مواجه شد و موضوع را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش کرد.

به گزارش تسنیم، با اعلام این خبر، مأموران کلانتری ۱۱۸ ستارخان، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.

تیم جنایی در محل حادثه با «ساق پای یک انسان» روبه‌رو شدند که به طرز ماهرانه‌ای بریده شده بود که متخصصان پزشکی قانونی در بررسی‌های اولیه تشخیص دادند، پای کشف شده متعلق به یک مرد است.



کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی که در جریان تحقیقات متوجه وجود دوربین‌های مداربسته در اطراف سطل زباله شده بودند به بازبینی فیلم آن پرداخته و مشاهده کردند یک مرد میانسال از پنجره یک خودرو ساق پا را که داخل پلاستیک بوده به سطل زباله پرتاب کرده است.

همین سرخ کافی بود تا تیم جنایی با اقدامات اطلاعاتی هویت و خانه سرنشین خودرو را شناسایی کنند و مظنون پرونده پس از رویارویی با پلیس به تیم جنایی گفت: چند روز قبل به دلیل دیابت در بیمارستان بستری شدم که بخاطر شدت بیماری‌ام کادر درمان بیمارستان، یکی از پاهایم را در عمل جراحی قطع کردند!

مرد میانسال ادامه داد: هنگامی که خواستم از بیمارستان ترخیص شوم، بیمارستان، پای قطع شده خودم را به من تحویل داد تا آن را دفن کنم! اما آنقدر عصبی و ناراحت بودم که در مسیر حرکت پا را به سطل زباله‌ای در محله طرشت پرتاب کردم و به سمت خانه آمدم!

کارآگاهان در گام بعدی بررسی‌های تخصصی را برای صحت و سقم ادعای مطرح شده آغاز کردند و متوجه شدند ساق پای کشف شده متعلق به همین فرد میانسال بود که در روندی عجیب توسط بیمارستانی که عمل قطع پا را انجام داده به فرد بیمار تحویل شده است!



شهید رضا دارابی فرمانده عملیات

فهرست ۱۲۹ ساختمان دارای نقض سیستم اطفای حریق تهران نبوده است، ولی با توجه به تخلف از پروانه ساختمانی توسط سازنده و تبدیل پارکینگ به انبار تجاری، در کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری تهران رأی قطعی مبنی بر رفع تخلف در خصوص این ساختمان صادر شده بود، چرا که بخشی از پارکینگ این ساختمان با تخلف از مقررات و بدون مجوز به عنوان انباری تجاری مورد استفاده قرار گرفته بود.

وی ادامه داد: رأی صادر شده از سوی کمیسیون ماده ۱۰۰ در خصوص این ساختمان قطعی بود، از همین رو ساختمان پلمپ شد، اما آذرمه مالک بر خلاف قانون و به نوعی با تجری نسبت به قانون آن رفع پلمپ کرده بود. پس از این، موضوع با درخواست شهرداری در دادستانی تهران پیگیری شده و دستور قضایی مبنی بر پلمپ مجدد این ساختمان با استفاده از نیروی پلیس صادر شده بود. معاون دادستان کل کشور اظهار کرد: علت اصلی حریق بعد از اتمام کارشناسی، توسط سازمان آتش‌نشانی و نیز دادسرای تهران اعلام خواهد شد. اما مالک یا سازنده به‌واسطه تخلف ارتكابی که

می‌تواند از عوامل حادثه آتش‌سوزی در ساختمان باشد، متهم است و باید در مقابل قانون پاسخگو باشد. انتشار فهرست ساختمان‌های ناایمن

علیرضا زاکانی صبح دیروز گفت: لیست ساختمان‌های ناایمن را در اختیار مرجع قضایی قرار دادیم. این لیست در اختیار مهندس چمران رئیس شورای شهر نیز قرار خواهد گرفت. مسیری که از طریق دادگاه طی می‌کنیم، حتماً منجر به صدور احکام و رسیدن به نتیجه خواهد شد.

وی تأکید کرد: اکنون با تشکیل ۲۲ تیم، رصد و پایش ساختمان‌هایی که احتمال می‌رود پرخطر باشند، آغاز شده و تاکنون نیز عملیات پایش هزار ساختمان به اتمام رسیده است و گزارش آن در اختیار اعضای شورای شهر قرار می‌گیرد.

شهردار تهران پیرامون ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار که روز شنبه در آتش سوخت، گفت: این ساختمان جزو ۱۳۹ بنای ناایمن تهران نبوده، اما برای به‌کارگیری تمهیدات ایمنی پیش‌تر از سازمان آتش‌نشانی اخطار دریافت کرده بود. زاکانی در رابطه با آینده این ساختمان نیز افزود: پس از وقوع حادثه با همکاری دستگاه قضایی طبقات ساختمان ۱۵۳ را مورد پایش قرار داده‌ایم و قرار شد کارشناسان نظرات خود را در رابطه با این ساختمان بدهند. مطابق نظرات کارشناسی ارائه شده در رابطه با آینده این ساختمان تصمیم‌گیری خواهد شد، اما برداشت ضمنی کارشناسان بر این موضوع تأکید دارد که در طبقه مشی ۲ این ساختمان سه ستون آسیب دیده است و سازه آن نیاز به بازسازی دارد.

که به دلیل نامعلومی دچار حریق شده است. این بخش ساختمان به علت تغییر کاربری پلمپ شده بود که بعد از مدتی فک پلمپ شده است که باید بررسی شود علت فک پلمپ چه بوده و در صورت اثبات تخلف در رفع نواقص و فک پلمپ ساختمان، مقصران تحت پیگرد قضایی قرار می‌گیرند.

ساختمان ناایمن نبود

مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه حریق ساختمان ۱۵۳ با یک ربع تأخیر به سازمان آتش‌نشانی اطلاع داده شده بود، گفت: آتش ساعت ۹:۳۰ صبح آغاز شد، اما با یک ربع تأخیر این آتش‌سوزی به سازمان آتش‌نشانی اطلاع داده شده بود و آن هم به خاطر تخلفی بوده که صاحب ملک نمی‌خواست آن را اعلام کند و در نهایت شاهد اتفاقات تلخی در پی این آتش‌سوزی بودیم.

وی از صدور اخطار برای ۱۶۰ ساختمان ناایمن پایتخت از طرف دادستانی تهران

که هم‌محله‌ای‌هایش بودند در فضای مجازی گذاشته بود و با حسرتی گفت، اینها رفیق‌هایم بودند و شهید شدند ولی ما هنوز هستیم. در عملیات پلاسکو هم چندین روز با هم بودیم و من شاهد بودم مثل سایر همکارانمان تا چه حد از جان‌ش مایه گذاشت. اما فکر نمی‌کردم به این زودی این مرد بزرگ را از دست بدهیم.

دینوشته برای دایی شهید

شهید رضا دارابی برادر همسر مداح مشهور کشورمان حاج محمود کریمی بود که فرزندش داوود کریمی در فضای مجازی با تأیید این خبر نوشت: «یک بار به او گفتم تو الان رئیس ایستگاه هستی، اصلاً وظایف‌ها نیست داخل حریق بروی! خندید و گفت من نروم؟ بچه‌های مردم را بفرستم در دل آتش؟ آنها هم مثل من هستند و من هم مثل همیشه در هر شرایط و خطری نفر اول می‌رفتم در حریق، حتی قبل از نیروهایش.



یادم نمی‌رود روز پلاسکو شیفتمش نبود ولی رفت سر حادثه و چهار روز خانه نیامد. یادم نمی‌رود بعد از پلاسکو، یک روزه ۱۰ سال پیر شد. یادم نمی‌رود روز پلاسکو به او زنگ زدم و برداشت و گفت زنده‌ام و قطع کرد. افتخار همه ما هستی. تو فهمیدی همه چیز جای دیگر است.»



تشکیل پرونده قضایی برای حادثه

علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران که روز شنبه در محل آتش‌سوزی حاضر شده بود، دستورهای قضایی لازم برای سهولت کار نیروهای امدادی از جمله تخلیه ساختمان‌های مجاور محل آتش‌سوزی ساختمان را که برای ساکنان آن ایجاد خطر می‌کرد، صادر کرد و گفت: در رابطه با این آتش‌سوزی پرونده قضایی تشکیل شده است و گزارش نهایی حادثه به اطلاع عموم خواهد رسید.

دادستان تهران افزود: مالک ساختمان از پارکینگ به عنوان انباری استفاده می‌کرده

آتش‌سوزی در ساختمان ۷ طبقه خیابان بهار تهران پس از ۱۳ ساعت تلاش بی‌وقفه آتش‌نشانی در حالی مهار شد که فرمانده ایستگاه ۱۲۰ آتش‌نشانی در جریان این عملیات نفسگیر به شهادت رسید.

ساعت ۱۰ و ۲۰ دقیقه صبح شبیه آتش‌نشانی به ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار رسیدند، اهالی می‌گفتند ساختمان ۶۰ سال قدمت دارد و سه طبقه پارکینگ زیر زمین است که از سوی مالک ساختمان به انبار و محل نگهداری باتری‌های لیتیومی و صندلی‌های ماساژور تبدیل شده بود. آتش‌سوزی هم از طبقه منفی ۲ شروع شده بود. به گفته اهالی محل و همسایه‌ها این ساختمان چندین مرتبه پلمپ شده بود، اما مالک ساختمان با فک پلمپ به کار خود ادامه می‌داد.

جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: با شروع عملیات مهار، بلافاصله برای حفظ سلامت شهروندان و با توجه به احتمال ریزش ساختمان و جلوگیری از تکرار فاجعه پلاسکو همه ساختمان‌های اطراف و اماکن پرخطر تخلیه شد. پلیس خیابان را بست و از تردد افراد و خودروها جلوگیری شد. به علت شدت آتش، ناگزیر از حفر تونل از طبقه منفی ۲ برای خاموش کردن حریق شدند و سرانجام پس از ۱۳ ساعت عملیات بی‌وقفه و نفسگیر آتش مهار شد، اما حادثه‌ای رخ داد که داغ بزرگی بار دیگر بر دل آتش‌نشانی نشانید.

ناپدید شدن فرمانده ایستگاه ۱۲۰

در حالی که عملیات رو به پایان بود، متوجه شدیم قریب‌رضا دارابی، فرمانده ایستگاه شماره ۱۲۰ که برای خاموش کردن آتش وارد طبقات منفی ساختمان شده بود، ناپدید شده است.

بدین ترتیب جست‌وجو برای یافتن او آغاز شد. آتش‌نشانی در میان دود به جا مانده از آتش، راهی طبقات شدند اما از همکارشان خبری نبود. تلاش برای یافتن مرد ۴۷ ساله ادامه داشت اما در هیچ کدام از طبقات نشانی از او به دست نیامد. تنها جایی که باقی مانده بود و آنها به سراغش نرفته بودند، چاهک آسانسور بود. زمانی که آنها از طبقه‌های بالایی به داخل چاهک آسانسور نگاه کردند، ناگهان متوجه مردی شدند که لباس آتش‌نشانی به تن داشت.

آتش‌نشانی بلافاصله خود را به طبقه منفی سه رساندند، اما از دریچه چاهک خبری نبود.

یکی از آتش‌نشانیان کلاه قریب‌رضا دارابی را برداشت، در نگاه اول آثاری از سوختگی روی او دیده نمی‌شد. به نظر می‌رسید که او به دلیل دود غلیظی که در محل بود متوجه چاهک آسانسور نشده و به پایین سقوط کرده و به شهادت رسیده است.

یک ساعت جست‌وجو

یکی از همکاران شهید دارابی به خبرنگار «ایران» گفت: نه اینکه چون رئیس بود این را بگویم اما آقا رضا یک مرد به تمام معنا بود. او دو پسر ۱۳ و ۵ ساله داشت. با آنکه رئیس و فرمانده ایستگاه بود اما در عملیات مختلف اولین نفر بود که آماده می‌شد و قدم به میدان می‌گذاشت. از وقتی خبر فوت ایشان را شنیدیم همه بچه‌ها داغدار شده‌اند. روز حادثه شیفت من تمام شده بود و به خانه رفتم. اما زمانی که برای شیفت شب برگشتم به ما گزارش شد که رئیس ناپدید شده و بلافاصله راهی محل حادثه شدیم.

او ادامه داد: حدود یک ساعت جست‌وجو طول کشید تا در نهایت او را در چاهک آسانسور پیدا کردیم. یک ماه قبل بود که با حسرت عکس شهیدای جنگ را